
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 84 del 10-02-2021

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 63 DEL 04/02/2021

Premesso che è intendimento dell’Amministrazione Comunale riaprire in tempi brevi la biblioteca
comunale al fine di recuperare e valorizzare il patrimonio librario di notevole valore storico  e nel
contempo scongiurare il pericolo dell’aggravarsi del suo deterioramento, visto il modo improprio
in cui lo stesso è stato conservato;
Che a tal fine, con delibera di Giunta Comunale n. 7 del 02/02/2021 sono state dettate le direttive
a cui l’Ufficio deve attenersi al fine di riaprire in tempi celeri la Biblioteca comunale Don Virzì e, nel
contempo, utilizzare anche il patrimonio librario della biblioteca salesiana, concesso in uso
dall’Ispettoria Salesiana Sicula, giusta delibera di Giunta Municipale n. 121 del 20 agosto 2019 e
successiva convenzione stipulata in pari data;
Rilevato che nella propria determinazione n.63 del 04.02.2021, sono state riportate alcune
imprecisioni;
Ritenuto di dover provvedere in merito alla loro rettifica;

SI PROPONE

Rettificare i punti a) e b) riportati nella premessa della determina 63/21 come di seguito1.
riportato:
indire un avviso pubblico rivolto ad organizzazioni di volontariato e associazioni dia)
promozione sociale per manifestazione di interesse finalizzata alla realizzazione di iniziative
per la gestione della valorizzazione della biblioteca comunale “Don Virzi’;
il rapporto dovrà avere la durata di anni tre dalla data della sua sottoscrizione, rinnovabilib)
per ulteriori tre anni;
dovrà prevedere un rimborso mensile delle spese effettivamente sostenute, (art 56 comma

2 D Lgs 117/2017)  nei limiti di € 800,00 mensili omnicomprensivi e nel rispetto di quanto
previsto dall’articolo 17 del d.lgs. 117/2017.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Rettificare il punto 1) della citata determina n. 63/21 come di seguito riportato:  “Indire un2.
avviso pubblico rivolto ad organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione sociale
per manifestazione di interesse finalizzata alla realizzazione di iniziative per la gestione della
valorizzazione della biblioteca comunale “Don Virzi’”;
Rettificare l’allegato avviso pubblico  con annesso schema di regolazione del disciplinare.3.
Fissare in giorni quindici dalla data di pubblicazione dell’avviso il termine entro cui le domande4.
di partecipazione devono pervenire al protocollo del Comune di Randazzo.
Di confermare i punti 4) e 5) della determina n. 63 del 04.02.2021.5.

Il Responsabile del Procedimento
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 79 del 10-02-2021
Reg. Gen. N. 156 del 10-02-2021

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 63 DEL 04/02/2021

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4


